中国建设银行－华安宏

利股票型证券投资基金
20,177,117 3.97% 法人持股 无限售

9,000,000  1.77% 法人持股 （注 3）
3

交通银行－安顺证券投

资基金 3,449,900 0.68% 法人持股 无限售

4 上海证券有限责任公司 12,000,000 2.36% 国有法人持股 （注 3）

5 海通证券股份有限公司 12,000,000 2.36% 法人持股 （注 3）

6
中国人民财产保险股份

有限公司
12,000,000 2.36% 法人持股 （注 3）

7 恒泰证券有限责任公司 12,000,000 2.36% 法人持股 （注 3）

5,776,721 1.14% 法人持股 无限售
8

交通银行－华安策略优

选股票型证券投资基金 3,000,000 0.59% 法人持股 （注 3）

   沈阳化工非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

16

9
交通银行－海富通精选

证券投资基金
5,936,876 1.71% 法人持股 无限售

10
中国银行－海富通收益

增长证券投资基金
4,122,779 0.81% 法人持股 无限售

注 1、自 2006 年 3 月 22 日起三十六个月内不得交易或转让。

注 2、自本次发行结束之日起，三十六个月内不得交易或转让。

注 3、自本次发行结束之日起，十二个月内不得交易或转让。

三、本次发行前后公司股本结构变动情况

四、本次发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后，本公司董事、监事和高级管理人员的持股情况未发生

变动。

五、本次发行对公司的变动和影响

（一）本次发行对公司资产结构的影响

本次发售后，公司增加 8,600 万股股本，募集资金净额 103,650.80 万元，

公司的总股本增至 50,840.656 万股，以公司 2008 年第一季度财务数据为基础进

行测算，本次发售后，公司的总资产由 488,680.24 万元增加到 592,331.04 万元，

增幅为 21.21%，公司净资产从 172,018.92 万元，增加至 275,669.72 万元，增

幅为 60.26%，公司每股净资产从 4.072 元，增加至 5.422 元，增幅为 33.15%。

公司净资产较大幅度的提高，将有助于降低公司的经营风险，增强公司的偿

债能力。截止 2008 年 3 月 31 日，公司净资产占公司总资产的比例为 35.20%，

本次发售后公司净资产占公司总资产的比例增加至 46.54%。

本次发行前 本次发行后
股份性质

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占总股本比

例（%）
有限售条件流通股： 142,256,107 33.68% 228,256,107 44.90%
其中：国有法人持股 142,202,722 33.66% 180,202,722 35.44%

社会法人持股 0 0.00% 48,000,000 9.44%

自然人持股 53,385 0.02% 53,385 0.02%

无限售条件流通股： 280,150,453 66.32% 280,150,453 55.10%
   人民币普通股 280,150,453 66.32% 280,150,453 55.10%

股份总额： 422,406,560 100.00% 508,406,560 100.00%

   沈阳化工非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

17

（二）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目将大大提升本公司在石油化工、氯碱化工及精细

化工三个领域相结合的运营能力。

本次发行的募集资金净额103,650.80万元拟投资50万吨/年催化热裂解制乙

烯及 20 万吨/年聚乙烯总体改造项目（以下简称“CPP 项目”），该项目是实现公

司“石油化工与氯碱化工及精细化工相结合”战略的重要环节。项目建成后，将

与本公司现有产业链现实产品对接，CPP 项目的乙烯产品全部用于生产聚乙烯，

另一主要产品丙烯是本公司丙烯酸及酯装置的重要原料。

根据辽宁省石油化工规划设计院出具的项目产品方案调整报告及其补充说

明，CPP 项目具有明显的成本优势，项目建成全面投产后，预计每年可新增销售

收入 386,080 万元，利润总额 63,399.94 万元，净利润 47,549.95 万元，从而大

幅提高本公司的盈利能力，是未来公司主要的利润增长点。

（三）本次发行前后公司公司治理及高管人员结构变动情况

本次发行对公司法人治理结构不存在实质性影响，公司法人治理结构不会有

任何变化，本次发行对公司的董事会、监事会以及管理层也不存在实质性影响。

（四）本次发行后公司关联交易的变动情况

本次非公开发行股票后，将不会增加公司与关联方的关联交易。